



De elektromagnetiska laddarna utan hållare.

FOTO: BOSCH

Ställbart Boschverktyg är som eltandborsten

Inga blanka metalliska kontaktytor. Bara att ställa ifrån sig skruvdragaren direkt på plattan, så börjar uppladdningen. Hur enkelt som helst, tycker Byggarens testpiloter, men passar det oss, vi som ständigt är i rörelse? Fast med monterad hållare, kommer saken i ett annat läge.

Alla som använder eltandborste vet hur den laddas. Samma princip använder Bosch i sin nya laddare GAL 1830, anpassad till två nya 18 volts batterier, ett på 2,0 Ah och ett på 4,0 Ah.

Uppladdningen sker genom en elektromagnetisk kraftöverföring från laddstationen (plattan) till Boschverktyget – en skruvdragare eller sticksåg – med batteriet påmonterat.

Sinnebilden av den nya laddningsmeto-

den är just att mellan varven kunna ställa ifrån sig verktyget på plattan, ungefär som att sätta en kastrull vatten på spisen.

”Mycket praktiskt om du jobbar på ett snickeri eller i en verkstad där du står på ett och samma ställe. Men som arbetet är upplagt på ett bygge måste du ha två batterier, ett på laddning och ett fulladdat på verktyget”, säger Henrik Zettervall på Bergströms Bygg, och kan därmed sammanfatta uppfattningen som råder bland Byggarens fyra övriga testpiloter.

”Fungerar utmärkt om du går på lunch eller tar kaffepaus, men inte annars”, som Åke Krantz uttrycker det.

Men hållaren, som följer med laddstationen, gör skillnad. Då kan antingen hela verktyget med batteri skjutas in på plats eller så laddar man enbart ett löst batteri. Exakt så som man gör med de vanliga batteriladdarna.

Detta faktum får testpiloterna att se på GAL 1830 med andra ögon. Laddaren får därmed fler funktioner och man kan välja vilken som för stunden passar bäst. Med den mångsidigheten blir den nya laddstationen intressant.

Frågan är om den nya laddningsprincipen kommer att ersätta de gamla laddarna. Priset är, enligt Bosch, ingen större skillnad och de nya batterierna som är anpassade till induktionstekniken kan också laddas i en traditionell laddare. De ska också passa till äldre Bosch-verktyg.

Vanliga batterier måste däremot laddas på det konventionella sättet.

Men Bosch planerar inte att fasa ut den gamla laddningstekniken. Byggbranschen är konservativ så man får ta det försiktigt.

Fast testpiloterna verkar inte ha problem med tanken på att byta koncept.

Peter Norrbohm



ALLT UTOM STANDARD ÄR STANDARD FÖR OSS

Vi tillverkar specialanpassade fönster och fönsterdörrar. Oavsett om ditt objekt är ett gammalt eller ett modernt så kan du få fönster som passar in optimalt. Vårt flexibla och effektiva arbetssätt gör att ett specialanpassat fönster inte behöver kosta mer än ett standard.

Wimmerby
Fönstersnickerier
WTF

Ring oss eller läs mer på vår hemsida
0492-136 10. www.wimmerby.se



David Bergström, Bergströms Bygg AB, Gnesta

Plus: Smidig. Flera laddfunktioner. Kraftfulla batterier.

Minus: Inget, förutom att det större batteriet inte passar Boschs cirkelsåg.

Jag tyckte först att laddaren bäst passar i en verkstad. Men insåg att med påsatt hållare fungerar den som en traditionell batteriladdare fast med den stora fördelen att man kan välja att ladda batteriet löst eller monterat på verktyget. Plattan kan också sättas upp på väggen vilket är praktiskt.

Funktion: **5**, Bekväma: **4**, Prisvärd: **4**, Kvalitet: **4**, Nytänkande: **4**, Tillförlitlighet: **5**. **Totalt antal poäng: 26**

Kan tänka mig att köpa laddaren? **Ja**



Tommy Bergström, Gnesta

Plus: Nytänkandet. Smidig.

Minus: Inget att tala om.

Jag tycker att Bosch har kombinerat den traditionella laddarens funktion med möjligheten att snabbt och smidigt kunna ställa ifrån sig verktyget för laddning. Den kan därför anpassas till vad som passar bäst för stunden. Enbart plattan är ingen bra lösning om du rör dig mycket på ett bygge. Bra att de nya batterierna även kan laddas i våra gamla laddare.

Funktion: **4**, Bekväma: **3**, Prisvärd: **4**, Kvalitet: **5**, Nytänkande: **4**, Tillförlitlighet: **4**. **Totalt antal poäng: 24**

Kan tänka mig att köpa laddaren? **Ja**



Richard Drotte, RCD Bygg & Inredning, Segeltorp

Plus: Smart idé. Mångsidig. Kapaciteten. Priset.

Minus: Lite äldre batterier passar inte.

Jag tycker att den " nakna " laddplattan är mycket praktisk när du står vid en monteringsstation. Men som snickare är arbetsuppgifterna varierande och mest nytta har man av två batterier, ett på maskinen och ett på laddning. Men med monterad hållare ökar valmöjligheten. Då kan du köra batteriet separat eller monterat på verktyget. Borde kunna ersätta den gamla vanliga typen av laddare.

Funktion: **4**, Bekväma: **4**, Prisvärd: **4**, Kvalitet: **4**, Nytänkande: **5**, Tillförlitlighet: **4**. **Totalt antal poäng: 25**

Kan tänka mig att köpa laddaren? **Ja**



Åke Krantz, Allerskog & Krantz, Gustavsberg

Plus: Smidig och mångsidig.

Minus: Inget.

Jag tycker att Bosch har utvecklat laddkonceptet till en ny nivå. En vanlig batteriladdare kan, som namnet antyder, bara användas på ett sätt. Med den nya laddstationen kan du välja tre alternativ; lös maskin, monterad maskin eller enbart batteri. Tror Bosch är först med den här lösningen, och säkert kommer fler att haka på.

Funktion: **4**, Bekväma: **4**, Prisvärd: **4**, Kvalitet: **4**, Nytänkande: **5**, Tillförlitlighet: **5**. **Totalt antal poäng: 26**

Kan tänka mig att köpa laddaren? **Ja**

Laddstation GAL 1830 W Wireless Charging Professional. Cirkapris: 945 kr

Batteri 1: GBA 18 V 2,0 Ah MW-B. Cirkapris: 1 045 kr

Batteri 2: GBA 18 V 4,0 Ah MW-C. Cirkapris: 1 295 kr



Henrik Zetterwall, Bergströms Bygg AB, Gnesta

Plus: Enkelheten. Batterikapaciteten.

Minus: Opraktisk på bygget (Vilket visade sig vara fel!)

Jag tycker att det är en kul idé. Tänk att så enkelt kunna ställa ifrån sig verktyget för laddning. Men passar det i vårt rörliga jobb? Annat är det på ett snickeri där du står på en och samma plats. Men jag ändrade uppfattning när jag insåg att det finns en hållare, och då fungerar laddaren som vanligt. Skillnaden är att du också kan ladda skruvdragaren med batteriet monterat.

Funktion: **5**, Bekväma: **5**, Prisvärd: **4**, Kvalitet: **5**, Nytänkande: **3**, Tillförlitlighet: **4**. **Totalt antal poäng: 26**

Kan tänka mig att köpa laddaren? **Ja**



VI HAR SKOTTKÄRRAN DU BETT OM

Senaste tillskottet till våra bygg- och anläggningsmaskiner är en extremt tålig skottkärra från FORT. Skottkärran RMB-100 är lätt, har punkteringsfritt hjul och korg gjord i extra tjock HDPE-plast som är både slag- och köldtålig. Dessutom är den mycket lätt att rengöra. Kontakta oss på 08-754 71 60 så berättar vi mer.

www.epox.se

Generalagent för: Mikasa, Imer, Von Arx

